Протокол №1
общего собрания членов Саморегулируемой организации Некоммерческое  партнерство  «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков» (далее - Партнерство)

г. Уфа
       18 апреля  2014г.

Присутствовали: 
По прилагаемому списку членов СРО  НП «БОАП»,
Место проведения: Дом профсоюзов, г. Уфа, ул. Кирова,1, 15.00 времени;
Лица, проводившие подсчет голосов: Раянова Р.З., Рассейкин Н.В.
Полномочия представителей членов  СРО  НП «БОАП» проверены.

Число присутствующих членов Партнерства- 90,
В соответствии со статьей 181.2 Гражданского Кодекса Российской Федерации решения могут приниматься посредством заочного голосования. Число проголосовавших посредством заочного голосования -41; письма проголосовавших заочно приобщены к протоколу.

Общее собрание Членов Партнерства правомочно принимать решения в соответствии с п. 5.2.10 Устава Партнерства.
Повестка дня:
1. Избрание председателя и секретаря общего  собрания 
2.Отчеты  о деятельности партнерства за 2013 год 

3. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности за 2013 год

4.  Избрание тайным голосованием членов правления СРО НП «БОАП»
5.  Утверждение сметы  доходов и расходов партнерства на 2014 год 

6.О  размещении нераспределенной прибыли, полученной  от вкладов компенсационного фонда за 2013 год  
7. Принятие решения об исключении из членов партнерства организаций:
             - Общество с ограниченной ответственностью  «Акваэконика» (г. Москва);

              - Общество с ограниченной ответственностью  «Новые проекные  технологии;

  - Общество с ограниченной ответственностью НПО  «Уфанефтегазпроект»;

 - Общество с ограниченной ответственностью ПКФ  «Контур»;
              - Общество с ограниченной ответственностью  «Мой Дом»;

  - Общество с ограниченной ответственностью  «СтройПроект» ( г.Магнитогорск) 

8. Об итогах проверки членов саморегулируемой организации по соблюдению требований и правил выдачи свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации 
1.Слушали: директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А. об избрании председателя и 

 секретаря общего собрания членов Партнерства
Решили:

Избрать председателем общего собрания  Давыденко  А.В.,

секретарем собрания избрать Юсупову Р.А. 
Голосовали: «За» - единогласно
2.Слушали: директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А. 
 Членам СРО НП «БОАП» представлен отчет  о деятельности партнерства за 2013 год 
  Решили: утвердить   отчет о деятельности партнерства за 2013 год 
 Голосовали:   «За» - единогласно
3.Слушали: директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А.

   Членам СРО НП «БОАП» представлена годовая  бухгалтерская отчетность за 2013 год.
   Решили: утвердить   годовую  бухгалтерскую отчетность за 2013 год. 
   Голосовали: «За» - единогласно

4. Слушали: председателя общего собрания СРО НП «БОАП»  Ураксина У.Г. об избрании счетной комиссии для подсчета голосов при избрании членов правления

Решили:  в состав счетной комиссии  избрать  Рассейкина Николая Васильевича, Новикову Елену Александровну, Насретдинову Эльвиру Фанзиловну 
Голосовали: «За» - единогласно

5. Слушали: директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А. об окончании срока полномочий членов правления СРО НП «БОАП»  и о необходимости избрании, переизбрании членов Правления и о включении  кандидатов в бюллетень по выборам в члены правления СРО НП «БОАП»
Решили: включить в бюллетень для тайного голосования следующих  кандидатов:

1) Баварский Владимир Олегович (ЗАО ПИ «Башкиргражданпроект»); 

2) Вагапов Руслан Фанильевич (ГУП  институт «БашНИИстрой»);

Голосовали: «За» - единогласно

 Слушали: председателя счетной комиссии Рассейкина Н.В. об итогах закрытого голосования по выборам в члены Правления саморегулируемой организации. В соответствии с протоколом счетной комиссии при подсчете голоса распределились следующим образом:

- Баварский Владимир Олегович
Голосовали:  «За» - 64, «Против»-4; «Воздержались» -1
- Вагапов Руслан Фанильевич
Голосовали:  «За» - 65, «Против»-3;  «Воздержались» -1
Решили: включить в члены Правления СРО НП «БОАП» следующих лиц: 

1) Баварский Владимир Олегович (ЗАО ПИ «Башкиргражданпроект»);
2 ) Вагапов Руслан Фанильевич (ГУП  институт «БашНИИстрой»);
с дальнейшим внесением сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций

6.   Слушали:  директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А.об утверждении сметы доходов и расходов партнерства на 2013год
 Решили:
- установить, что  целевые средства неиспользованные СРО НП «БОАП» в 2013 году составляют «остаток целевых средств, не имеющих срока использования»;

- утвердить смету доходов и расходов партнерства на 2014год;
Голосовали:  «За»    - единогласно
7. Слушали:  директора СРО НП «БОАП» Харичкова С.А. о размещении нераспределенной прибыли, полученной за 2013 год в сумме 2354155 рублей.

Решили: Нераспределенную прибыль, полученную от вкладов компенсационного фонда в депозитные счета в сумме 2354155 рублей  направить в компенсационный фонд СРО НП «БОАП». 
Голосовали: «За» - единогласно

8. Слушали: директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А.о принятии решения об исключении из 

членов партнерства за несоблюдение требований, правил СРО НП «БОАП» следующих  
организаций:
             - Общество с ограниченной ответственностью  «Акваэконика» (г. Москва);

             - Общество с ограниченной ответственностью  «Новые проекные  технологии»;

 - Общество с ограниченной ответственностью НПО  «Уфанефтегазпроект»;

 - Общество с ограниченной ответственностью ПКФ  «Контур»;
             - Общество с ограниченной ответственностью  «Мой Дом»;

- Общество с ограниченной ответственностью  «СтройПроект» ( г.Магнитогорск) 

Решили: исключить из членов партнерства за несоблюдение требований, правил СРО НП «БОАП» 

  организации:

              - Общество с ограниченной ответственностью  «Акваэконика» (г. Москва);

             - Общество с ограниченной ответственностью  «Новые проекные  технологии»;

 - Общество с ограниченной ответственностью НПО  «Уфанефтегазпроект»;

 - Общество с ограниченной ответственностью ПКФ  «Контур»;
             - Общество с ограниченной ответственностью  «Мой Дом»;

- Общество с ограниченной ответственностью  «СтройПроект» ( г.Магнитогорск) 

Голосовали:  «За»    - 120
                    «Против»-0
                    «Воздержались» -3
9. Слушали начальника контрольно – технического отдела СРО НП «БОАП» Талипова Р.А.
об итогах проверки членов саморегулируемой организации по соблюдению требований и правил выдачи свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации 

Председатель собрания_____________________________ Давыденко  А.В.
Секретарь собрания  ______________________________  Юсупова Р.А.
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